
Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvková organizace, 

U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice 

 
Aktivizační skupinové cvičení v Domově pro seniory Hvízdal České 

Budějovice 

 
Skupinové cvičení prováděla: Štěpánka Novotná 

Odborný dohled: Kučerová Jana-fyzioterapeut 

 

Skupinové cvičení seniorů probíhalo celkem ve čtyřech na sebe navazujících lekcích. 

Cvičení se účastnilo 6-8 seniorů s různými zdravotními problémy. Cvičení probíhalo vsedě. 

Nejdříve se paní Novotná představila všem seniorům, byla velice milá a vstřícná. Paní 

Novotná se chtěla blíže seznámit se skupinou seniorů, které vyzvala, aby se představili 

jménem. Bohužel jsem musela upozornit na vnitřní standardy „oslovování uživatel", kdy 

není možné klienty oslovovat křestními jmény. 

Cvičení se skládalo ze svalového rozehřátí, z aktivního cvičení (aerobik),  relaxace a na 

závěr probíhala aktivizační činnost v podobě skládání různých obrázků. 

Volba cviků nebyla zvolena špatně, pouze bych upozornila na sníženou schopnost 

koordinace pohybu u seniorů, kdy časté střídání rukou a nohou pro klientky bylo velmi 

obtížné, dále na frekvenci cviků, kdy senioři jsou schopni opakovat daný typ cvičení max. 

4x a v neposlední řadě na rychlost prováděného cvičení, které  by mělo být ve velmi 

pomalém tempu. 

Také je třeba přihlédnout ke zdravotnímu hendikepu každého seniora a cvičení 

přizpůsobit individuálně jednotlivému klientovi. 

 

Závěr: 

Jako aktivizační činnost pro seniory vidím toto skupinové cvičení 

plně vyhovují dané potřebě. 

Sami senioři toto cvičení hodnotili kladně.  

V Českých Budějovicích 18.2.2020 

 

 
Mgr. Simona Žigová 

ředitelka DpS Hvízdal 


